
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00953806- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Los vencimientos de las designaciones interinas de los y las docentes que se producirán el 31/03/2025; y

CONSIDERANDO:

Que a fin de asegurar el normal desarrollo de las actividades académicas de las distintas Cátedras es necesario
efectuar las prórrogas de las designaciones solicitadas.

Por ello, en sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento
y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Prorrogar las designaciones interinas del personal docente que se detalla a continuación en los
cargos y Cátedras que en cada caso se indica, a partir del 1º de abril de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2027, o
antes si los cargos fueran cubiertos por concurso o se aprobara el orden de mérito del concurso correspondiente:

INTRODUCCIÓN A LOS ESTUDIOS UNIVERSITARIOS EN PSICOLOGÍA

Apellido y Nombre Cargo y dedicación Legajo

Oscar Enzo Ramírez Profesor Asistente dedicación simple 58353

INTRODUCCIÓN A LA PSICOLOGÍA

Reyna Cecilia Profesor Asistente semidedicación 49008

 

PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO INFANTIL – Cátedra A

Figueroa Carmen Edith Profesor Asistente semidedicación 43983

Gutiérrez Mercedes Lizet Alina Profesor Asistente semidedicación 51816

Maria José Ferrero Profesor Asistente semidedicación 48646



PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO INFANTIL – Cátedra B

Marasca Roxana Profesor Asistente dedicación simple 51451

Rabinovich Diana Luz Profesor Asistente dedicación simple 51742

Shirley María del Carmen Reyes Sencia Profesor Asistente dedicación simple 58354

SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORÁNEOS - Cátedra A

Hugo Ignacio Acuña Profesor Asistente semidedicación 47050

Cecilia Ferrero Profesor Asistente dedicación simple 52308

Mariana del Milagro Rodríguez Profesor Asistente semidedicación 43223

María Fernanda Luna Valverde Profesor Asistente dedicación simple 60598

SISTEMAS PSICOLÓGICOS CONTEMPORÁNEOS - Cátedra B

Fernández, Marcela del Valle Profesor Asistente dedicación simple 58245

Theirs Villafañe, María Cecilia Profesor Asistente dedicación simple 42019

PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – Cátedra A

Marcelo Vaiman Profesor Asistente semidedicación 46657

Débora Mola Profesor Asistente dedicación simple 54488

María Milagros Martínez Profesor Asistente semidedicación 54801

Bobbio Antonella Profesor Asistente dedicación simple 55189

Gabriela Belén Rivarola Montejano Profesor Asistente dedicación simple 51878

PSICOESTADÍSTICA DESCRIPTIVA E INFERENCIAL – Cátedra B

Caneto Florencia Profesor Asistente dedicación simple 50879

Trógolo Mario Alberto Profesor Asistente dedicación simple 48115

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA – Cátedra A

Mariana Itatí Branca Profesor Asistente dedicación simple 50392

PROBLEMAS EPISTEMOLÓGICOS DE LA PSICOLOGÍA – Cátedra B

Casetta Germán Profesor Asistente dedicación simple 44666

Marianela Luque Profesor Asistente dedicación simple 54803

PSICOLOGÍA DE LAS ADOLESCENCIAS Y JUVENTUDES - Cátedra A

Marisa Perticarari Profesor Asistente semidedicación 32811

María Gisella Ramallo Torres Profesor Asistente dedicación simple 52679

PSICOLOGÍA DE LAS ADOLESCENCIAS Y JUVENTUDES - Cátedra B

Saracho María Victoria Profesor Asistente dedicación simple 51740

Vanina Elizabeth Zurita Profesor Asistente dedicación simple 53983

María Emilia García Miranda Profesor Asistente dedicación simple 60446



NEUROFISIOLOGÍA Y PSICOFISIOLOGIA - Cátedra B

Michelini Yanina Profesor Asistente semidedicación 49950

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo de Profesor
Asistente dedicación simple por concurso mientras dure su designación como Asistente
semidedicación

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra A

Daniela Alonso Profesor Asistente semidedicación 58000

Belén del Valle Vera Profesor Asistente semidedicación 55893

Ana Estefanía Azpilicueta Profesor Asistente dedicación simple 58075

Sebastián Garrido Profesor Asistente dedicación simple 58347

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS - Cátedra B

Fernanda Belén Ghio Profesor Asistente dedicación simple 59471

ANTROPOLOGÍA CULTURAL, CONTEMPORÁNEA Y LATINOAMERICANA

Marcos Javier Luna Profesor Asistente semidedicación 46661

Agustín Liarte Tiloca Profesor Asistente dedicación simple 49948

PSICOLOGÍA SOCIAL

María Elena Previtali Profesor Asistente semidedicación 41175

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la misma Cátedra

Guido García Bastán Profesor Asistente semidedicación 47328

Rafael Antonio Carreras Profesor Asistente semidedicación 44110

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple en la misma Cátedra

PSICOLOGÍA EDUCACIONAL

Esteban Moraschetti Profesor Asistente dedicación simple 50168

Érika Soledad Vacchieri Profesor Asistente dedicación simple 46659

Natalia

Ayelén Bonansea
Profesor Asistente dedicación simple 45785

MÉTODOS DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA

Xilenia María Carreras Profesor Asistente dedicación simple 46653

PSICOPATOLOGÍA

Pablo Diego Muñoz Profesor Titular semidedicación 50391

Pablo Suen Profesor Adjunto dedicación simple 48768

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple

Marina del Carmen Francés Profesor Asistente dedicación simple 58246



María Aluminé Mattana Profesor Asistente dedicación simple 58350

PSICOLOGÍA SANITARIA EN SALUD PÚBLICA/SALUD MENTAL/SALUD COLECTIVA

Carolina D’Ambrosio Profesor Asistente dedicación simple 51925

Cecilia Carolina Carrizo Villalobos Profesor Asistente dedicación simple 50170

Silvana Melisa Herranz Profesor Asistente dedicación simple 49946

Carolina Silvana Sánchez Profesor Asistente dedicación simple 58355

PSICOLOGÍA LABORAL

Constanza Dall’Asta Profesor Adjunto semidedicación 38693

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente semidedicación

PSICOLOGÍA CLÍNICA

Elizabeth Jorge Profesor Asistente semidedicación 46092

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesor Asistente dedicación simple

Graciela Barbará Vidal Profesor Asistente dedicación simple 51743

Paola Fátima Zandivarez Profesor Asistente dedicación simple 54297

TÉCNICAS PROYECTIVAS

María Eugenia Bazán Profesor Asistente semidedicación 41423

Mara Cherniser Profesor Asistente semidedicación 52636

Analía Inés Rassino Profesor Asistente semidedicación 52637

Romina Grisel Alanis Profesor Asistente dedicación simple 52638

PSICOLOGÍA CRIMINOLÓGICA

Alfonsina Gabriela Muñiz Profesor Asistente semidedicación 50390

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma Cátedra

Romina de Lourdes Machado Profesor Asistente semidedicación 50443

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma Cátedra

Inés María Rebullida Carrique Profesor Asistente semidedicación 48724

Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo por
concurso de Profesora Asistente dedicación simple en la misma Cátedra

ORIENTACIÓN VOCACIONAL Y OCUPACIONAL

Mayra Sánchez Profesor Asistente semidedicación 53232

Maria Eugenia Issaly Profesor Asistente dedicación simple 53324

ENTREVISTA PSICOLÓGICA

María Pía Andrea Guidetti Profesor Asistente semidedicación 52419

Mariano Nicolás Mammana Profesor Asistente dedicación simple 58729



Ivanna Ramé Profesor Asistente dedicación simple 58352

Sabrina Nair Sánchez Profesor Asistente dedicación simple 53838

DEONTOLOGÍA, ÉTICA Y LEGISLACIÓN PROFESIONAL

María Laura Colombero Profesor Adjunto dedicación simple 54512

Sabrina Nair Sánchez Profesor Asistente semidedicación 53838

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras dure su
designación como Profesora Adjunta

 María Laura Colombero Profesor Asistente semidedicación 54512

 Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras dure su
designación como Profesora Adjunta

TEORÍA Y TÉCNICAS DE GRUPO

López Carlos Javier Profesor Asistente semidedicación 41183

María Gabriela Morales Profesor Asistente semidedicación 47497

Marina Chena Profesor Asistente dedicación simple 46530

PSICOLOGÍA EVOLUTIVA DEL ADULTO Y DE LA SENECTUD

Ferrari César Agustín Profesor Asistente semidedicación 53523

Rodrigo José Rapela Profesor Asistente semidedicación 58533

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN COMUNITARIA

Angélica Inés Díaz Profesor Titular semidedicación 29444

TAXONOMÍA CLÍNICA

María Florencia Aquino Cabral Profesor Asistente dedicación simple 56638

CLÍNICA PSICOLÓGICA Y PSICOTERAPIAS

Irueste Paula Profesor Asistente dedicación simple 47032

NEUROPSICOLOGÍA

Flavia Soledad Galaverna Profesor Asistente dedicación simple 46023

Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía mientras dure su
designación como Profesora Asistente semidedicación

PSICOTERAPIA

Víctor Joel Surita Profesor Asistente dedicación simple 54802

PSICOLOGÍA DE LAS MASAS Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN

Remondino Georgina Lía Profesor Asistente dedicación simple 46640

PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL

Barrionuevo María Eugenia Profesor Adjunto semidedicación 44111



Otorgar licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía en su cargo regular de
Profesora Asistente dedicación exclusiva en la misma Cátedra

PSICOLOGÍA Y DERECHOS HUMANOS

Ataide Cabral Daniela Alejandra Profesor Asistente semidedicación 43225

Martínez María Andrea Profesor Asistente dedicación simple 48196

PROBLEMÁTICAS PSICOEDUCATIVAS Y APRENDIZAJES

Ezquiel Nicolás Olivero Profesor Asistente semidedicación 47597

PSICOLOGÍA Y PENOLOGÍA

Noguera Cristina Profesor Asistente dedicación simple 47793

DIDÁCTICA GENERAL Y ESPECIAL

Laura Susana Romera Largo Profesor Adjunto semidedicación 41185

Luciana Schneider Profesor Asistente dedicación simple 48417

CARRERA DEL PROFESORADO

Laura Romera Largo Profesor Asistente dedicación simple 41185

Luciana Schneider Profesor Asistente dedicación simple 48417

Jeremías Alexis Toranzo Leiva Profesor Asistente dedicación simple 58356

Hugo Fabián Fariña Profesor Asistente dedicación simple 55046

Constanza Gabriel Bustamante Profesor Asistente dedicación simple 58243

INTRODUCCIÓN AL ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO

Frank María Laura Profesor Asistente dedicación simple 54510

Macarena Guzmán Profesor Asistente dedicación simple 54511

Departamento de Acompañamiento Terapéutico

Pablo Alberto Dragotto Profesor Asistente dedicación simple 55573

Juliana Ayelén Pozzerle Profesor Asistente dedicación simple 55841

Wanda Elizabeth Campise Profesor Asistente dedicación simple 55575

María Giraudo Profesor Asistente dedicación simple 40311

María Fátima Benítez Profesor Asistente dedicación simple 55846

Karina Laura González Profesor Asistente dedicación simple 55472

Víctor Nahuel Moreira Profesor Asistente dedicación simple 55731

Pablo Gustavo Silvetti Profesor Asistente dedicación simple 55730

Ezequiel Matías Estrada Profesor Asistente dedicación simple 56199

Brian Banszczyk Profesor Asistente dedicación simple 59285

Yamila Farías Sarquis Profesor Asistente dedicación simple 49373

Samanta Mabel March Profesor Asistente dedicación simple 43113

Sofía Belén Diaz Profesor Asistente dedicación simple 61288

Mauro Sebastián Biondini Profesor Asistente dedicación simple 44168



Melisa Solana Anello Profesor Asistente dedicación simple 58242

Victoria Daniela Klocker Profesor Asistente dedicación simple 58348

Programa de Fortalecimiento al Ingreso, Permanencia y Egreso del Estudiante de Psicología PROFIP-E

Mónica Laura Fornasari Profesor Adjunto dedicación simple 44247

Ezequiel Nicolás Olivero Profesor Asistente dedicación simple 47597

Gisela Romina Lopresti Profesor Asistente dedicación simple 51352

Roció María Sánchez

Amono
Profesor Asistente dedicación simple 46656

Marisabel Oviedo Profesor Asistente dedicación simple 51744

PRÁCTICAS PREPROFESIONALES

CONTEXTO SALUD Y SANITARISTA

María Gabriela Morales Docente Supervisor (Profesor Asistente semidedicación) 47497

María Eugenia Celis Docente Supervisor (Profesor Asistente semidedicación) 39326

CONTEXTO EDUCATIVO

Romina Anabela Ardiles Docente Supervisor (Profesor Asistente semidedicación) 43373

CONTEXTO SOCIAL Y COMUNITARIO

Ariel Aybar Docente Supervisor (Profesor Asistente semidedicación) 39147

Ivana Soledad Puche Docente Supervisor (Profesor Asistente semidedicación) 46532

Comisión de Prácticas Supervisadas

Mariana Inés Illanes Pássera Profesor Asistente dedicación simple 40567

Mariana del Milagro Rodríguez Profesor Asistente dedicación simple 43223

Graciela Beatriz Sánchez Profesor Asistente dedicación simple 44108

Yanina Ferreyra Profesor Asistente dedicación simple 44767

Lorena Codosea Profesor Asistente dedicación simple 45283

Silvia Verónica Muszio Profesor Asistente dedicación simple 46350

Comisión de Seguimiento de Aprendizajes Intensivos Tutorados

María Virginia González Profesor Asistente dedicación simple 36468

Mónica Alejandra Soave Profesor Asistente dedicación simple 34859

ARTÍCULO 2°: El personal designado por la presente no deberá prestar servicios hasta tanto se labren las
correspondientes actas de alta para lo cual deberá concurrir al Área Personal y Sueldos de esta Facultad de
Psicología, a efectos de cumplimentar la documentación correspondiente, siendo la fecha de Alta la del Acta que a
tal efecto se labre en esa. Asimismo, deberá presentar a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones de la
UNC copia de esta resolución, vía correo electrónico a beneficios@cajajp.unc.edu.ar o en su defecto de manera
presencial previa comunicación telefónica a los números 0351-153368726 y 0351-152880101 para solicitar turno,
dentro del término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-252-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-16T12:30:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T09:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-17T09:51:25-0300
	GDE UNC




